[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
20.03.2024 г.                                         № 153
г.Грязи

Об итогах муниципального этапа Всероссийского
конкурса экологических рисунков
          Муниципальный этап Всероссийского конкурса экологических рисунков    проводился с 21 февраля по 11 марта 2024 года в целях привлечения внимания детей и молодёжи к проблемам сохранения окружающей среды, формирования экологически грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, усиления роли художественного творчества как средства экологического и гражданско-патриотического воспитания.
          На рассмотрение районным оргкомитетом было представлено свыше 140 работ, которые рассматривались по номинациям: «Мир воды», «Мы в ответе за того, кого приручили», «Заповедные уголки родного края», «Родные пейзажи», «Исчезающая красота», «Зелёное будущее планеты», «Они тоже сражались за Родину», «Мы за здоровый образ жизни!», «Я – волонтер, «Профессия Эколог».
Участниками конкурса стали обучающиеся четырёх возрастных категорий (5-6 лет; 7-10 лет; 11-15 лет; 16-18 лет) из 29 дошкольных и общеобразовательных учреждений: ЦРТДЮ, детские сады №№1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, с.Б.Самовец, с.Плеханово, п.Подстанция 500 кв, п.свх.Прибытковский, с.Синявка, с.Фащёвка, с.Ярлуково, школы №№3, 4, 5, 7, 10, с.Бутырки, с.В.Телелюй, с.Казинка, с.Коробовка, п.свх.Песковатский, с.Плеханово, с.Сошки, с.Фащёвка, с.Ярлуково.
На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Признать призёрами и победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических рисунков, наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района участников от образовательных учреждений в следующем составе:
- в номинации «Мир воды»:
1 место – Боровских Полина, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Смекалкина Е.А.,
– Нестерук Полина, воспитанница МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Москалёва В.Л.,
– Чернова Екатерина, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Дронова Е.И.,
– Шихов Артём, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Зезюлина Н.А.,
– Ушаков Денис, обучающийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Томилина О.Ю.,

– Соколов Артём, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Сорокина В.В.;

2 место – Брайковская Мирра, воспитанница МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Иванова Н.И.,
– Санников Тимофей, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Студеникина О.В.,
– Абрамова Алефтина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Мокроусова А.Н.,
– Шмакова Полина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;
3 место – Шкатова Алина, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Разводова В.В.,
– Ястребова Ульяна, воспитанница МБДОУ д/с «Солнышко» п.свх.Прибытковский, рук-ль Попова С.И.,
– Шальнев Артём, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Иванова С.В.,
– Кабанова София, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Еремеев В.А.

- в номинации «Мы в ответе за того, кого приручили»:

1 место – Крохмалёва Милана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль Козлова Ю.О.,

– Ландер Владислав, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Катина Л.А.,

– Бабушкина Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ №10, рук-ль Полякова Ю.С.;
2 место – Соков Глеб, воспитанник МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Рыбина Г.М.,

– Файзуллаева София, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Дронова Е.И.,

– Бельских Маргарита, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Блинова С.А.;
3 место – Цыплухина Анастасия, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Корнеева Т.И.,

– Лагутина Мария, обучающаяся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Дерябина Л.А.
- в номинации «Заповедные уголки родного края»:

1 место – Фокина Элина, воспитанница МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль Трубникова О.С.,

– Рокотенко Савва, обучающийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Павлова Г.Г.;
2 место – Чапурина Диана, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Горбунова Н.Ю.,

– Дмитриева Арина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Кобзева Л.С.;
3 место – Смирнов Мирон, воспитанник МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Питаева Н.А.,

– Вырикова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.
- в номинации «Родные пейзажи»:

1 место – Горемыкин Антон, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Плеханова О.А.,
– Афанасова Анна, воспитанница МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Татьянина Н.В.,

– Камолова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Бородина Е.Н.,

– Галеев Денис, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;

2 место – Литвинов Владислав, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Уколова М.В.,
– Черышкина Александра, воспитанница МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Хиндогина С.А.,

– Казанцева Вероника, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Долгих О.А.,

– Пошвина Татьяна, обучающаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Хромова Е.К.;

3 место – Степаненко Дарья, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Морозова Е.Е.,

– Иванов Ярослав, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Князева С.А.,

– Абрамов Арсений, обучающийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Павлова Г.Г.,
– Терехова Злата, обучающаяся МБОУ СОШ №4, рук-ль Хорохорина Е.В.,

– Макаров Матвей, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Шашков В.А.

- в номинации «Исчезающая красота»:

1 место – Один Антон, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Москалёва В.Л.,

– Киселёва Альбина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Кобзева Л.С.,

– Канина Валерия, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Щегрова Н.И.;
2 место – Супонев Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Сенчищева О.М.,

– Ролдугина Виктория, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Язынина Е.А.,

– Теряев Михаил, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Царенко Г.Г.,

– Пошвин Михаил, обучающийся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, рук-ль Хромова Е.К.;

3 место – Афанасьева Вероника, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Сидорова С.Д.,

              – Бойченко Иван, воспитанник МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Бугакова Е.И.,

– Таболина Варвара, обучающаяся МБОУ НОШ №7, рук-ль Астанина Е.Н.,

– Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.
- в номинации «Зелёное будущее планеты»:

1 место – Тихонов Александр, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Долгих О.А.;
2 место – Язков Иван, воспитанник МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Столярчук С.А.,

– Ролдугин Артём, обучающийся МБОУ ООШ п.свх.Песковатский, рук-ль Дерябина Л.А.;
3 место – Кукин Александр, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Мишанина Н.С.
- в номинации «Они тоже сражались за Родину»:

1 место – Саргсян Эрик, воспитанник МБДОУ д/с №3, рук-ль Юрина Е.Ю.,

– Алексеев Роман, обучающийся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Соловьёва Т.В.;
2 место – Бухольцева Мирослава, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Солодухина Е.А.,

– Комолова Ульяна, обучающаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Сысоева Т.В. ,

– Власова Нелли, обучающаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Щёголева М.М.;
3 место – Юшков Захар, воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Филатова Е.С.,

– Андреева Ева, воспитанница МБДОУ д/с «Айболит» с.Плеханово, рук-ль Ахунова И.С.,

– Ивлева Кира, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Дятчина О.И.,
– Кузнецова Маргарита, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Долгих О.А.

- в номинации «Мы за здоровый образ жизни!»:

1 место – Бирюков Андрей, воспитанник МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Солонинова Е.И.;
2 место – не присуждать;
3 место – Попов Денис, воспитанник МБДОУ д/с №2 «Малышок» рук-ль Грачёва С.В.,

– Сорокин Арсений, обучающийся МБОУ СОШ с.Казинка, рук-ль Замолотских Н.Е.,

– Фролова Полина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Солодухина С.В.,
– Фролова Ольга, обучающаяся МБОУ гимназия №3, рук-ль Солодухина С.В.

- в номинации «Я – волонтёр»:

1 место – Ненахов Савелий Воспитанник МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Дроздова Е.Т.;
2 место – не присуждать;
3 место – Литаврина Ксения, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Семьянихина Д.А.,

– Нягу Евгений, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Колесова Н.П.
- в номинации «Профессия Эколог»:

1 место – Бочарова Юлия, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Дегтярёва Е.А.,

– Ермолова Мария, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ванина Е.А.,
– Карлина Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Трунова Н.Н.;
2 место – Левикина Маргарита, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Сильченко И.В.;
3 место – не присуждать.
2. Работы участников муниципального этапа конкурса, занявшие 1-ое, 2-ое место по всем номинациям конкурса в разных возрастных категориях и соответствующие требованиям областного Положения, направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса экологических рисунков.
Начальник отдела образования                                                        А.Ю. Васильева